[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2016 г. № 309
г. Новокузнецк

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 31.03.2016 № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением  администрации  Новокузнецкого  муниципального района  от  18.08.2011  № 122 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 31.03.2016 № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – административный регламент):

1.1.Изложить п. 3.1.2 административного регламента в следующей редакции:

«Рассмотрение заявления о постановке на учет для зачисления ребенка в МБДОУ.

Заявление регистрируется не позднее следующего рабочего дня.

После регистрации заявителя руководитель МБДОУ проверяет наличие всех требуемых документов.

В случае если необходимо зачислить ребенка в МБДОУ на очередной учебный год, руководитель МБДОУ проверяет возможность зачисления ребенка на очередной учебный год.

При наличии всех необходимых документов, а также свободного места для зачисления ребенка в МБОУ на очередной учебный год руководитель МБДОУ ставит ребенка на учет для зачисления в МБДОУ.

В случае принятия решения о постановке на учет для зачисления в МБДОУ либо об отказе в постановке на учет для зачисления ребенка в МБДОУ, руководитель  вносит соответствующую запись в регистр детей, поставленных на учет для зачисления в МБДОУ и (или) в реестр принятых заявлений в день принятия соответствующего решения.

В случае если необходимо зачислить ребенка в МБДОУ на текущий учебный год, руководитель МБДОУ проверяет возможность зачисления ребенка в МБДОУ на текущий учебный год. При наличии всех необходимых документов, а также свободного места для зачисления ребенка в МБДОУ на текущий учебный год руководитель зачисляет ребенка в МБДОУ.

При наличии всех необходимых документов и установлении факта невозможности зачисления ребенка в МБДОУ на текущий учебный год (ввиду отсутствия свободных мест на желаемую дату начала посещения МБДОУ) осуществляется постановка ребенка на учет для зачисления в МБДОУ согласно очередности по возрастной категории ребенка.

В случае принятия решения о постановке на учет для зачисления в МБДОУ либо об отказе в постановке на учет для зачисления ребенка в МБДОУ, руководитель вносит соответствующую запись в регистр детей, поставленных на учет для зачисления в МБДОУ и (или) в реестр принятых заявлений в день принятия соответствующего решения.

1.2. Изложить п. 3.1.4 административного регламента в следующей редакции:

«Доукомплектование МБДОУ в текущем учебном году

Основанием для начала административной процедуры является:

- изменения структуры мест в группах;

- появление свободных мест;

- отчисление ребенка из МБДОУ до окончания обучения.

В случае если произошли изменения в структуре мест в группах, появились свободные места в группах ответственный сотрудник МБДОУ вносит соответствующие изменения в учрежденческий сегмент регистра детей, зачисленных в ДОУ и информирует о соответствующих изменениях управление образования.

В случае если ребенок был отчислен из МБДОУ, не завершив обучение, ответственный сотрудник МБДОУ должен внести соответствующие изменения в учрежденческий сегмент регистра детей, зачисленных в МБДОУ.

При наличии (появлении) свободных мест осуществляется доукомплектование МБДОУ в течение всего учебного года в соответствии с очередностью и требованиями о преимущественном праве зачисления детей отдельных категорий граждан».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Т.Н. Колокольцову.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Новокузнецкого муниципального района

                             Е.А. Манузин